



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano I - Edição Nº 16 - 05.02.2014

Esta é a Edição Nº 16 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o extrato da ata de registro de preços nº - 004/2013:

DETENTORES:

19.961.036/0001-60 DIFARMIG LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	ALCOOL GEL 70°	INDALA BOR	FRASCO	204	5,7	1.162,80
60	Seringa descartável e estéril tamanho de 10 ml	BD	CAIXA	500	12,55	6.275,00

[Para acessar Ata de Registro de Preços Na Inteira Clique](#)

20.235.404/0001-71 - DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	JELCO 24 G	SOLIDO R	CAIXA	100	30,1	3.010,00

[Para acessar Ata de Registro de Preços na Inteira Clique Aqui](#)

25.725.813/0001-70 - EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	FIO DE SUTURA 2.0	PROCA RE	CAIXA	50	21,12	1.056,00
28	FIO DE SUTURA 3.0	PROCA RE	CAIXA	50	21,12	1.056,00
29	FIO DE SUTURA 4.0	PROCA RE	CAIXA	50	21,12	1.056,00
30	FIO DE SUTURA 5.0	PROCA RE	CAIXA	50	21,12	1.056,00
51	MANGUEIRA EM SILICONE PARA OXIGENIO	COMPOJET	Metro	100	7,97	797
70	Sonda de aspiração traqueal com válvula	MARK MED	UNIDADE	30	0,74	22,2
71	Sonda de aspiração traqueal com válvula	MARK MED	UNIDADE	30	0,8	24
72	Sonda de aspiração traqueal com válvula	MARK MED	UNIDADE	30	0,84	25,2
73	Sonda de aspiração traqueal com válvula	MARK MED	UNIDADE	30	0,88	26,4

[Para acessar ata de registro na integra Clique Aqui](#)

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

59.309.302/0001-99 - INJEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Agulha descartável 20 X 5,5	INJEX	CAIXA	500	3,6	1.800,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0	INJEX	CAIXA	500	3,2	1.600,00
23	FITA DE GLICEMIA CAPILAR	INJEX SENS	CAIXA	600	13,5	8.100,00
62	Seringa descartável e estéril tamanho de 20 ml	INJEX	CAIXA	500	24	12.000,00

[Para Acessar a ata de Registro de Preços clique Aqui](#)

06.244.376/0001-28 - UNILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Marca	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16		Cateter nasal de O2 descartável tipo óculos	BIOBASE	UNIDADE	1.000,00	0,6
17		Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) 45	REAL MINAS	PACOTE	150	48
19		COTONETES	YORK	CAIXA	20	2,1
34		PAPEL PARA EGC	LIBEWA	PACOTE	10	330
52		PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - C/1000 FL	NOBRE	FARDO	1.000,00	8,9
57		ESCALPE N/21 C/100	LABOR IMPORT	CAIXA	200	12,9
58		ESCALPE N/23 C/100	LABOR IMPORT	CAIXA	200	12,95
95		Extensor Intermediário	MED SONDA	UNIDADE	100	0,33
118		Especulo vaginal tamanho M	GINECOL	UNIDADE	3.000,00	0,78
119		Especulo vaginal tamanho P	GINECOL	UNIDADE	3.000,00	0,78
127		Garrote para punção venosa	LABOR IMPORT	PACOTE	2	18,9

[Para acessar A Ata de Registro de Preços Clique](#)



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

00.874.929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	PACOTE	200	2,1	420
2	APARELHO DE BARBEAR	LASER	UNIDADE	100	0,45	45
5	Aguilha descartável 25x7,0	DESCARPACK	CAIXA	500	3,19	1.595,00
6	Aguilha descartável 25x8	DESCARPACK	CAIXA	500	3,19	1.595,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	EMBRAMAC	CAIXA	20	3,8	76
8	Aguilha descartável 40 X12	DESCARPACK	CAIXA	500	3,7	1.850,00
10	ALCOOL 70°	PRO LINK	FRASCO	600	3,92	2.352,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO	NEVOA	ROLO	300	6,19	1.857,00
12	Frasco - tipo almofala, em polietileno (plástico)	HITOPLAST	UNIDADE	20	1,43	28,6
18	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL	AMERICA	CAIXA	600	70	42.000,00
20	ÓLEO DERSANI	DERMA	FRASCO	500	4	2.000,00
21	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR	FARMATEX	CAIXA	600	67	20.100,00
22	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 X 4,5M	CREMER	UNIDADE	600	4,4	2.640,00
24	FIO DE SUTURA CATGUT 2.0		CAIXA	5	73,25	366,25
25	FIO DE SUTURA CATGUT 3.0	TECHNOFIO	CAIXA	5	66,3	331,5
26	FIO DE SUTURA CATGUT 4.0	TECHNOFIO	CAIXA	5	66,3	331,5
31	FIO DE SUTURA 6.0	PROCARE	CAIXA	50	19,4	970
32	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR	HOSPIFLEX	CAIXA	600	42,48	25.488,00
33	FITA ADESIVA CIRURGICA	MISSNER	UNIDADE	5.000,00	2,73	13.650,00
35	JELCO CALIBRE N 20	DESCARPACK	CAIXA	100	27	2.700,00
37	JELCO CALIBRE N 22	DESCARPAK	CAIXA	100	27	2.700,00
39	LAMINA P/ BISTURI N°11	ADVANTIVE	CAIXA	10	13	130
40	LAMINA P/BISTURI N°15	ADVANTIVE	CAIXA	10	13	130
41	LAMINA P/ BISTURI N 20	ADVANTIVE	CAIXA	10	13	130
42	LAMINA PARA BISTURI N°23	ADVANTIVE	CAIXA	10	13	130
43	Luva cirúrgica, látex natural, 6,5, estéril	LEMGRUBER	PARES	200	0,79	158
46	Luva cirúrgica, látex natural, 8,0 estéril,	MAXITEX	PARES	1.000,00	0,79	790
47	Luvas de procedimento produzida com látex de	DESCARPACK	CAIXA	1.000,00	12	12.000,00
49	Luvas de procedimento produzidas com látex	DESCARPAK	CAIXA	100	12,5	1.250,00
53	LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL	SURGYPAST	CAIXA	500	39,8	19.900,00
55	IODO TOPICO 1L	VIC PHARMA	FRASCO	100	12,75	1.275,00
56	SABONETE LIQUIDO EM REFIL 800 ML	RICE	FRASCO	500	5,5	2.750,00
59	ESCALPE N°25 C/100	MED GOLDMAN	CAIXA	100	12,8	1.280,00
64	Seringa descartável e estéril tamanho de 5 ml	SR	CAIXA	500	9,78	4.890,00
65	Sonda Aspiração Traqueal nº 04	BIOSANI	UNIDADE	30	0,57	17,1
66	Sonda Aspiração Traqueal nº 06	BIOSANI	UNIDADE	30	0,56	16,8
67	Sonda Aspiração Traqueal nº 08	BIOSANI	UNIDADE	30	0,69	20,7
68	Sonda de aspiração traqueal com válvula	BIOSANI	UNIDADE	30	0,61	18,3
69	Sonda de aspiração traqueal com válvula	BIOSANI	UNIDADE	30	0,65	19,5
74	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	BIOSANI	UNIDADE	30	0,6	18
75	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	BIOSANI	UNIDADE	30	0,7	21
76	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	BIOSANI	UNIDADE	30	0,76	22,8

77	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20	BIOSANI	UNIDADE	30	0,84	25,2
81	SONDA URETRAL N 12	BIOSANI	UNIDADE	3.000,00	0,35	1.050,00
82	SONDA URETRAL N°14	BIOSANI	UNIDADE	30	0,38	11,4
83	SONDA URETRAL N° 16	BIOSANI	UNIDADE	30	0,39	11,7
87	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	FARMATEX	UNIDADE	30	3	90
88	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2000ML C/ 100	MARC MED	PACOTE	50	28	1.400,00
89	COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE	POLARFIX	UNIDADE	400	2,94	1.176,00
94	TERMOMETRO CLINICO	PREMIUM	UNIDADE	200	3,13	626
103	UMIDIFICADOR	UNIET	UNIDADE	30	6,9	207
104	FLUXOMÉTRIO	UNITEC	UNIDADE	20	30,7	614
120	Especto vaginal tamanho G	KOLPLAST	UNIDADE	500	1,11	555

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	Escova cervical,	LABOR IMPORT	PACOTE	50	13	650
122	Espátula de Ayres espátula de madeira modelo	THEOTO	PACOTE	50	3,5	175
123	Solução de Ácido Acético para coleta de	ANTARES	LITRO	6	8,89	53,34
124	Solução de Shiller 2%	ANTARES	LITRO	6	33,89	203,34
125	Frasco para coleta de preventivo	CRAL	UNIDADE	3.000,00	0,22	660
126	Lâmina de vidro para microscopia	CRAL	UNIDADE	3.000,00	0,06	180
129	Lanceas para teste de glicemia capilar	PREMIUM	CAIXA	500	46,8	23.400,00
130	ALCOOL 92,8 %	RICIE	FRASCO	300	5,3	1.590,00
131	FRASCO TIPO ALMOTOLJA 250ML	HITOPLAST	UNIDADE	20	1,4	28

[Para acessar a Ata de Registro de Preços na integra clique Aqui](#)

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Ataduras de Crepom 6 CM X 1,25M REPOUSO	ORTHOCREM	CAIXA	400	14,65	5.860,00
14	Ataduras de Crepom 8 CM X 1,25M REPOUSO	ORTHOCREM	CAIXA	400	19,75	7.900,00
15	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,25 M	ORTHOCREM	CAIXA	400	26,4	10.560,00
36	JELCO CALIBRE N 18	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	25	27,9	697,5
44	Luva cirúrgica, látex natural, 7,5 estéril,	MAXITEX	PARES	1.000,00	0,78	780
45	Luva cirúrgica, látex natural, 7,0 estéril	MAXITEX	PARES	1.000,00	0,78	780
48	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	DESCARPACK	CAIXA	1.000,00	12	12.000,00
50	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX	DESCARPACK	CAIXA	100	12	1.200,00
54	IODO DEGERMANTE	VIC PHARMA	FRASCO	300	13,14	3.942,00
61	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL 1 ML	SR	CAIXA	600	12	7.200,00
63	Seringa descartável e estéril tamanho de 3 ml	SR	CAIXA	500	8	4.000,00
78	SONDA URETAL N°06	BIOSANI	UNIDADE	30	0,32	9,6
79	SONDA URETRAL N°8	BIOSANI	UNIDADE	30	0,33	9,9
80	SONDA URETRAL N°10	BIOSANI	UNIDADE	30	0,33	9,9
84	SONDA FOLEY Nº 12	SOLIDOR LAMEDID	UNIDADE	30	1,7	51
85	SONDA FOLEY Nº14	SOLIDOR LAMEDID	UNIDADE	30	1,7	51
86	SONDA FOLEY N ° 16	SOLIDOR LAMEDID	UNIDADE	30	1,7	51
90	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	EUROFARMA	CAIXA	200	140	28.000,00
91	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	EUROFARMA	CAIXA	200	39,8	7.960,00
92	SORO FISIOLÓGICO 9% 500 ML	EUROFARMA	CAIXA	250	44,8	11.200,00
93	SORO GLICOSADO 5 % 500ML	EUROFARMA	CAIXA	100	40,6	4.060,00
96	Tube Endotraqueal com Balão nº 3.0	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
97	Tube Endotraqueal com Balão nº 6.0	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
98	Tube Endotraqueal com Balão nº 6.5	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
99	Tube Endotraqueal com Balão nº 7.0	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
100	Tube Endotraqueal com Balão nº 7.5	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
101	Tube Endotraqueal com Balão nº 8.0	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
102	Tube Endotraqueal com Balão nº 8.5	SOLIDOR LAMEDID	CAIXA	4	29,82	119,28
128	Gel para ultrassom	HAL	FRASCO	100	1,35	135

[Para acessar a Ata de Registro de preços na integra clique Aqui](#)

**EXTRATO DE CONTRATOS**

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato de prestação de serviços n. 13/2014. **OBJETO - aquisição de cortinas para as atividades das Secretarias Municipais de Educação. CONTRATADO - FRANCE LEAL FRIAS LTDA - VALOR - R\$14.148,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 02.07.01.12.361.1201.2047.** São Sebastião do Oeste, 04 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros - prefeito municipal.

[Para acessar o contrato completo Clique Aqui](#)

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato de prestação de serviços n. 12/2014. **OBJETO - aquisição de quadros para as atividades das Secretarias Municipais de Educação CONTRATADO - FARIA RODRIGUES INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - VALOR - R\$6.192,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 02.07.01.12.361.1201.2047.** São Sebastião do Oeste, 04 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros - prefeito municipal.

[Para Acessar o contrato completo clique Aqui](#)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

